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[Inger Harms] 

hørsforhold til det danske mindretal i Syd- 
slesvig?« 

Begrundelse 

Ifølge Flensborg Avis den 29. januar, 31. 
januar og 27. februar 1985 har tyske myndig- 
heder i Bonn nægtet en kvinde fra Sydslesvig 
tysk statsborgerskab med den begrundelse, at 
kvinden følte sig knyttet til det danske min- 
dretal syd for grænsen, og at hun ikke ville 
vedkende sig tysk kultur. Ifølge Køben- 
havn-Bonn-erklæringen har begge lande 
skrevet under på, at sindelaget hos medlem- 
mer af begge mindretal ikke må efterprøves 
af nogen offentlig myndighed i de to lande. 

Svar (3/4 85): 

Statsministeren (Poul Sehlüter): 
Efter det for mig oplyste er det alene den 

tyske indfødsretslovgivning, der er afgørende 
for, om tysk statsborgerskab kan gives i en 
sag som den omhandlede. Det er forbundsin- 
denrigsministeriet i Bonn, som afgør, hvor- 
vidt betingelserne for en indrømmelse af 
statsborgerskab foreligger opfyldt. 

Jeg forestiller mig, at der er mulighed for, 
at sagen vil kunne drøftes med de pågælden- 
de tyske myndigheder i det særligt oprettede 
mindretalskontaktudvalg i Bonn, hvis det 
danske mindretals repræsentanter måtte nære 
ønske derom. 

Spm. nr. S 940 

Til landbrugsministeren (22/3 85) af: 

Helge Mortensen (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at den vestty- 

ske stat giver tilskud til dræning af land- 
brugsarealer i Danmark, og i bekræftende 
fald om disse tilskud følger dansk lovgiv- 
ning?« 

Begrundelse 

Det er over for mig blevet oplyst, at land- 
mænd bosiddende syd for grænsen kan søge 
og få tyske tilskud til dræning af arealer, 
som de ejer eller forpagter på den danske 
side. Det er endvidere oplyst, at det vesttyske 
dræningstilskud udgør 30 pet. af drænings- 
udgifterne. 

I den danske lov om dræningstilskud er 
det bestemt, at der ikke gives tilskud til dræ- 
ning af vedvarende græsarealer, der ikke re- 
gelmæssigt har været omlagt. Denne bestem- 
melse har bl.a. betydning for Tøndermar- 
sken, som jo grænser op til den dansk-tyske 
grænse. Det er derfor af betydning, at hen- 
sigten i den danske lovgivning ikke bliver 
modarbejdet af tyske tilskud. 

Svar (29/3 85): 

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofoed): 
I denne anledning skal jeg på grundlag af 

oplysninger indhentet af statskonsulenten i 
Bonn hos forbundslandbrugsministeriet i 
Bonn og hos landsregeringen i Kiel oplyse, 
at der efter det foreliggende ikke er hjemmel 
i tysk lovgivning til at yde støtte til dræning 
af arealer i Danmark, og at der som følge 
deraf ikke fra tysk side gives tilsagn til dræ- 
ning af sådanne arealer. 

Det tilføjes, at jordbrugsdirektoratets kon- 
tor i Tønder heller ikke er bekendt med til- 
fælde, hvor der skulle været ydet støtte fra 
den tyske stat til dræning i Danmark. 

Spm. nr. S 941 

Til justitsministeren (22/3 85) af: 

Ole Espersen (S): 
»Er ministeren fortsat af den opfattelse, 

som han gav udtryk for i en artikel i dagbla- 
det Politiken den 18. februar 1985, at politiet 
»naturligvis ikke ved at optræde som købere 
(må) få personer, som man mener er narkoti- 
kahandlere, til at importere narkotika fra 
udlandet...«?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er foranlediget af den af østre 
landsret den 16. marts 1984 afsagte dom i 
sag nr. 421/1983, hvor man godkendte en 
provokation, som havde til formål at få en 
mistænkt til at importere narkotika til Dan- 
mark, hvilket lykkedes. 

En sådan fremgangsmåde er efter spørge- 
rens opfattelse meget betænkelig, og spørge- 
ren havde, åbenbart ligesom ministeren, jfr. 
citatet i spørgsmålet, indtrykket af, at de lige 
foreslåede ændringer i retsplejeloven ville 
forhindre en provokation af denne karakter. 


